
1

PROVENCE-ALPES-C
ÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2016-012

PUBLIÉ LE 30 JANVIER 2016



Sommaire

ARS 
R93-2016-01-27-002 - 2016-002 SSIAD SAINTE-ANNE (2 pages) Page 3

DRJSCS PACA
R93-2015-01-19-001 - ANNULE ET REMPLACE L'ARRETE JURY DEAVS JANVIER

2015 (2 pages) Page 6

R93-2015-06-09-001 - ANNULE ET REMPLACE L'ARRETE JURY DEAVS JUIN 2015

(3 pages) Page 9

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur
R93-2016-01-25-003 - Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de Patrice

RUSSAC (ADM) (6 pages) Page 13

R93-2016-01-25-004 - Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de Patrice

RUSSAC (RBOP) (6 pages) Page 20

R93-2016-01-28-001 - Arrêté du 28/01/2016 portant désignation des membres de la CAPR

adjoints administratifs MEDDE  (3 pages) Page 27

R93-2016-01-25-005 - Décision du 25/01/2016 de délégation de signature de Patrice

RUSSAC (Travail-RUD) (8 pages) Page 31

2



ARS 

R93-2016-01-27-002

2016-002 SSIAD SAINTE-ANNE

ARS  - R93-2016-01-27-002 - 2016-002 SSIAD SAINTE-ANNE 3



DECISION DOMS/PA n° 2016-002 

Réf : DT04-0116-0565-D 

autorisant le transfert de l'autorisation de gestion du service de soins infirmiers à domicile (SSIAD) 
SAINTE-ANNE, géré par le centre hospitalier «Sainte-Anne» de Jausiers au profit du nouvel 
établissement public communal médico-social « Sainte-Anne» 

W FINESS ET : 04 078 877 0 
N° FINESS EJ : (ancien) 04 0780199 - (nouveau) 04000491 3 

Le directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L.1431-1, L.1431-2, L.1432-2 et 6111-3 ; 

Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment l'article L 312-1, L 313-1 et suivants, L315, 
R. 31 5-1, R. 315-4 ; 

http://www.ars.paca.sante.fr Page 1/2 

Vu le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de Monsieur Paul CASTEL, en qualité de 
directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

Vu décision POSAlDRSM/SOO/PA n° 2012-036 du 25 juin 2012 autorisant 'le changement de 
gestionnaire du SSIAD du syndicat inter hospitalier (SIH) de l'Ubaye au profit du centre hospitalier 
Sainte-Anne de JAUSIERS; 

Vu la décision DOMS/PA n° 2014-085 du 17 septembre 2014 autorisant l'extension de 2 places du 
SSIAD géré par le centre hospitalier de Jausiers portant sa capacité à 48 places; 

Vu le courrier DOS 0415-2632-D du 23 avril 2015 notifiant la caducité de l'autorisation de soins de suite 
et de réadaptation (SSR) au 31 décembre 2015 suite à son non-renouvellement; 

Vu la délibération n° 2015-92 du 15 décembre 2015 du conseil municipal de Jausiers portant 
transformation de l'EPS en établissement public médico-social communal ayant pour objet la gestion 
des activités médico-sociales; 

Vu la délibération n° 2015-06 du conseil de surveillance de l'EPS Sainte-Anne à Jausiers en date du 16 
décembre 2015 relative à la transformation de l'EPS en établissement public communal médico-social; 

Considérant que le centre hospitalier de Jausiers a cessé toute activité sanitaire au 31 décembre 2015 
et qu'il convient d'en prendre acte; 

Considérant la nécessité de mettre en concordance le statut juridique et la mission de l'établissement; 

Sur proposition de la déléguée territoriale des Alpes-de-Haute Provence de l'Agence régionale de 
santé; 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

ARS  - R93-2016-01-27-002 - 2016-002 SSIAD SAINTE-ANNE 4



Fait à Marseille, le 27 janvier 2016 

DECIDE 

Article 1er: A compter du t" janvier 2016, le transfert de l'autorisation de gestion du service de soins 
infirmiers à domicile (SSIAD) de l'EPS de JAUSIERS, au profit du nouvel établissement public médico 
social dont le siège est situé quartier Sainte-Anne 04850 JAUSIERS, est autorisé. 

Article 2 : La capacité totale de ce service est fixée à 48 places. 
Les places autorisées sont répertoriées et codifiées dans le fichier national des établissements 
sanitaires et sociaux (FINESS) de la manière suivante: 

Entité juridique (EJ): ETAB. PUBLIC COM. SAINTE-ANNE - quartier Sainte-Anne - 04850 
JAUSIERS 
Numéro d'identification (W FI NESS) : 04 078 877 0 
Statut juridique: 21 - Etb. Social Communal 
Numéro SIREN : 260400 049 

Entité établissement (ET) : SSIAD SAINTE-ANNE - quartier Sainte-Anne - 04850 JAUSIERS 
Numéro d'identification (W FINESS) :04 078 877 0 
Numéro SIRET: 26040004900052 
Code catégorie établissement: 354 S.S.IAD. 
Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 05 Préfet Dept med-soc 
Triplet rattaché à cet ET 

Service de soins à domicile (SSIAD) 
Capacité autorisée: 48 places 

Discipline: 
Mode de fonction ne ment : 
Clientèle: 

358 
16 
700 

Soins infirmiers à domicile 
Prestations en milieu ordinaire 
Personnes âgées (sans autre indication) 

Article 3 : La décision prendra effet à compter du 1er février 2016. 
La validité de l'autorisation initiale reste fixée à quinze ans à compter du 2 janvier 2002. 

Article 4 : Cette décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devra être porté devant le Tribunal 
administratif de Marseille - 22,24 rue Breteuil - 13281 Marseille cedex 06- dans un délai de deux mois 
à compter de sa notification pour l'intéressé, ou de sa publication pour les tiers. 

Article 5 : La déléguée départementale des Alpes de Haute-Provence de l'Agence régionale de santé 
et le gestionnaire du SSIAD de Jausiers sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de 
la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/2 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

ARS  - R93-2016-01-27-002 - 2016-002 SSIAD SAINTE-ANNE 5



DRJSCS PACA

R93-2015-01-19-001

ANNULE ET REMPLACE L'ARRETE JURY DEAVS

JANVIER 2015

DRJSCS PACA - R93-2015-01-19-001 - ANNULE ET REMPLACE L'ARRETE JURY DEAVS JANVIER 2015 6



DRJSCS PACA - R93-2015-01-19-001 - ANNULE ET REMPLACE L'ARRETE JURY DEAVS JANVIER 2015 7



DRJSCS PACA - R93-2015-01-19-001 - ANNULE ET REMPLACE L'ARRETE JURY DEAVS JANVIER 2015 8



DRJSCS PACA

R93-2015-06-09-001

ANNULE ET REMPLACE L'ARRETE JURY DEAVS

JUIN 2015

DRJSCS PACA - R93-2015-06-09-001 - ANNULE ET REMPLACE L'ARRETE JURY DEAVS JUIN 2015 9



DRJSCS PACA - R93-2015-06-09-001 - ANNULE ET REMPLACE L'ARRETE JURY DEAVS JUIN 2015 10



DRJSCS PACA - R93-2015-06-09-001 - ANNULE ET REMPLACE L'ARRETE JURY DEAVS JUIN 2015 11



DRJSCS PACA - R93-2015-06-09-001 - ANNULE ET REMPLACE L'ARRETE JURY DEAVS JUIN 2015 12



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2016-01-25-003

Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de

Patrice RUSSAC (ADM)

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-003 - Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de Patrice RUSSAC (ADM) 13



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-003 - Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de Patrice RUSSAC (ADM) 14



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-003 - Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de Patrice RUSSAC (ADM) 15



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-003 - Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de Patrice RUSSAC (ADM) 16



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-003 - Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de Patrice RUSSAC (ADM) 17



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-003 - Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de Patrice RUSSAC (ADM) 18



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-003 - Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de Patrice RUSSAC (ADM) 19



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2016-01-25-004

Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de

Patrice RUSSAC (RBOP)

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-004 - Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de Patrice RUSSAC (RBOP) 20



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-004 - Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de Patrice RUSSAC (RBOP) 21



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-004 - Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de Patrice RUSSAC (RBOP) 22



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-004 - Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de Patrice RUSSAC (RBOP) 23



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-004 - Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de Patrice RUSSAC (RBOP) 24



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-004 - Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de Patrice RUSSAC (RBOP) 25



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-004 - Arrêté du 25/01/2016 de subdélégation de signature de Patrice RUSSAC (RBOP) 26



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2016-01-28-001

Arrêté du 28/01/2016 portant désignation des membres de

la CAPR adjoints administratifs MEDDE 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-28-001 - Arrêté du 28/01/2016 portant désignation des membres de la CAPR adjoints
administratifs MEDDE 27



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-28-001 - Arrêté du 28/01/2016 portant désignation des membres de la CAPR adjoints
administratifs MEDDE 28



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-28-001 - Arrêté du 28/01/2016 portant désignation des membres de la CAPR adjoints
administratifs MEDDE 29



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-28-001 - Arrêté du 28/01/2016 portant désignation des membres de la CAPR adjoints
administratifs MEDDE 30



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2016-01-25-005

Décision du 25/01/2016 de délégation de signature de

Patrice RUSSAC (Travail-RUD)

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-005 - Décision du 25/01/2016 de délégation de signature de Patrice RUSSAC
(Travail-RUD) 31



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-005 - Décision du 25/01/2016 de délégation de signature de Patrice RUSSAC
(Travail-RUD) 32



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-005 - Décision du 25/01/2016 de délégation de signature de Patrice RUSSAC
(Travail-RUD) 33



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-005 - Décision du 25/01/2016 de délégation de signature de Patrice RUSSAC
(Travail-RUD) 34



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-005 - Décision du 25/01/2016 de délégation de signature de Patrice RUSSAC
(Travail-RUD) 35



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-005 - Décision du 25/01/2016 de délégation de signature de Patrice RUSSAC
(Travail-RUD) 36



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-005 - Décision du 25/01/2016 de délégation de signature de Patrice RUSSAC
(Travail-RUD) 37



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-005 - Décision du 25/01/2016 de délégation de signature de Patrice RUSSAC
(Travail-RUD) 38



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-01-25-005 - Décision du 25/01/2016 de délégation de signature de Patrice RUSSAC
(Travail-RUD) 39


